20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34028 Quarta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1137 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora DALVA
FRANCES COSTA, Id. Funcional nº 5325021/2, ocupante do cargo de EN-
FERMEIRO, lotada lo tação provisória com atuação HUJBB, no período de 02
de Janeiro de 2020 a 31 de Janeiro de 2020, referente ao período aquisitivo
de 20 de Abril de 2016 a 19 de Abril de 2017.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 492416
ERRATA DE FÉRIAS

Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1049/ 31.10.2019, publicada no
DOE N°.31.025/01.11.2019, referente ao servidor CORIOLANO SILVA
MONTEIRO JUNIOR, n°.57173276-1, o período de gozo de ferias.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 02.12.2019 a 31.12.2019.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 16.12.2019 a 14.01.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

ERRATA DE FÉRIAS
Retifi ca-se a Portaria Coletiva n°. 1049/ 31.10.2019, publicada no
DOE N°.31.025/01.11.2019, referente a servidora BENEDITA ABREU
LEÃO, n°.85472-1, o período de gozo de ferias.
Onde se lê: PERÍODO DE GOZO: 02.12.2019 a 31.12.2019.
Leia-se: PERÍODO DE GOZO: 16.12.2019 a 14.01.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 05.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde/SESPA

Protocolo: 492402

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 759, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/
Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº05/2019 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, para
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 425,
de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.E 33.110, de 18 de abril de 2016,
com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo: 492179
PORTARIA Nº 757, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/
Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº03/2019 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, para
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 425,
de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.E 33.110, de 18 de abril de 2016,
com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo: 492173
PORTARIA Nº 760, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/
Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº06/2019 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, para
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 425,
de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.E 33.110, de 18 de abril de 2016,
com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo: 492182

PORTARIA N° 835 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso de suas atribui-
ções legais, e
CONSIDERANDO o Art. 12 do Decreto N.º 21, de 14 de Fevereiro de 2019,
publicado no Diário Ofi cial do Estado - DOE N.º 33.805, de 15 de fevereiro
de 2019;
RESOLVE:
I - CONSTITUIR comissão de seleção com a fi nalidade de elaborar e alterar
Edital, proceder ao recebimento e julgamento das propostas de trabalho
relacionadas ao Chamamento Público, Edital de Seleção n.º 03, que deverá
ser publicado no Diário Ofi cial do Estado - DOE,
II - A Comissão será composta pelos servidores abaixo relacionados, sob a
presidência do primeiro, e poderá se valer do apoio de técnicos e especia-
listas da área para a consecução de suas atividades:

Nome Matrícula Órgão
Leonardo Maia Nascimento 5945652/1 Casa Civil

Denise Lima do Rosário Teixeira de Barros 54187401/2 Casa Civil
Felipe Mikael Vasques Monteiro 5946548/1 Casa Civil

III - O prazo para conclusão dos trabalhos obedecerá ao defi nido no ins-
trumento convocatório.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
06.11.2019.
Alberto Beltrame
Secretária de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 492514
PORTARIA Nº 762, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/
Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº08/2019 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, para
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 425,
de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.E 33.110, de 18 de abril de 2016,
com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo: 492185
PORTARIA Nº 758, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/
Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº04/2019 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, para
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 425,
de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.E 33.110, de 18 de abril de 2016,
com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo: 492176
PORTARIA Nº 761, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019.
A Secretária de Estado de Saúde Pública em exercício, no uso de suas
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a solicitação da Comissão Permanente de Sindicância/
Nível Central/SESPA nos termos do Ofício nº07/2019 da CPS/NC/SESPA;
RESOLVE:
I – Prorrogar por 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta, para
conclusão da Sindicância Administrativa, instituída pela PORTARIA Nº 425,
de 13 de abril de 2016, publicada no D.O.E 33.110, de 18 de abril de 2016,
com fundamentação legal no art. 201, parágrafo único, da Lei nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA,
EM 24 DE OUTUBRO DE 2019.
IVETE GADELHA VAZ
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício

Protocolo: 492184

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

CONTRATO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Sistema Único de Saúde

Secretaria de Estado de Saúde Pública
Escola Técnica do SUS do Pará – “Dr. Manuel Ayres”

Contrato nº: 080/2019
Exercício: 2019
Objetivo: Prestação de serviços docentes no Curso de Qualifi cação para
Agente Comunitário de Saúde, Módulo IV, que será realizado no município
de Santa Bárbara do Pará, turma I, no período de 04 a 08/11/2019, do cor-